
 1

 
 
                              

 
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

            Agli Atti 

Al sito web 

All’albo 

Prot.vedi segnatura 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON ONEROSO   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
CUP : C46J20000720007 
Codice Identificativo del Progetto: 10.8.6.A-FESRPON-EM-2020-254 
Titolo del progetto Smart Class: Franchini a distanza 
    
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
    

   
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004794 - 08/10/2020 - F3 - U



 2

 
 
 
 
VISTO   L’avviso prot. 4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II- Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR Obiettivo specifico 10.38 “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi – Azione 10.8.6 “Azioni per allestimento di centri scolastici digitale e per favorire l’ 
attrattività e l’accessibilità  anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione 
di Smart Class per le scuole del primo ciclo 

 
 

VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOODGEFID-10444 DEL 05/05/2020 “Fondi Strutturali Europei   
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo 
ciclo. Autorizzazione progetto; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio “Progetto: 10.8.6.A-FESRPON-EM-2020-254: Franchini a 
distanza” prot.  3474 del 10/09/2020; 
 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 10.8.6.A-FESRPON-EM-2020-254 prioritariamente fra il personale interno; 
 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano; 
 
RITENUTO che il progetto presentato dall’istituzione scolastica non presenta particolare complessità; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del PON in 
oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 
 
PRESO ATTO della assenza di incompatibilità e cause ostative a ricoprire tale incarico; 
 
ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 
acquisti; 
 

DECRETA 
 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste dal progetto 
PONFESR indicato nella tabella sottostante: 

 
Codice identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Importo 
Autorizzato 
forniture  

Importo 
Autorizzato 
spese generali  

Importo 
Autorizzato 
progetto  

10.8.6A-FESRPON-
EM-2020-254 

Franchini  a 
distanza 

€ 11.700,00  € 1.300,00  € 13.000,00  

 
 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004794 - 08/10/2020 - F3 - U



 3

 
 

  Le attività di progettazione consisteranno in: 
 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica delle matrici poste in candidature 
3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati) 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto 
9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
10. Scelta dei fornitori da invitare 
11. Assistenza alle fasi della gara 
12. Ricezione delle forniture ordinate 
13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 
 
 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Giovanna Frisoni 
         Firmata digitalmente 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004794 - 08/10/2020 - F3 - U


		2020-10-08T16:04:13+0200
	FRISONI GIOVANNA




